accipit quod sonat et transit: perdit quod dicitur: et nunquam transit. Verbum dei semper dicitur: nunquam transit. Verbum hominis mox ut dictum fuerit: transit: tenet ianua: dimittit solida. Si autem deum intueatur: placitur est sententiam contra unum: considerato deo sub quo iudice illam profert. Ille autem contra quem placita fuerit: et si iam effringi non potest: quia tenet iure forte non ecclesiastico: sed principum seculi: qui tantum detulerunt ecclesiae ut quicquid in ea iudicatum fuerit: dissolui non possit. Si ergo effringi non potest: iam non vult intueri se: et cecos oculos dirigit in iudicem: detrahit quantum potest. Placere illi inquit voluit: diuiti fauit: aut aliquid ab illo accepit aut timuit illum offendere: accusat quasi accepta sunt munera. Si autem pauper habuerit contra diuitem: et pro paupere fuerit iudicatum: dicit idem diues: accepit munera. Quae munera a paupere? Vidit inquit pauperem: et ne reprehenderet: quod contra pauperem fecerit: oppressit iustitiam: et protulit contra veritatem sententiam. Cum ergo necesse sit ut hoc dicatur: videte non posse dici ab his qui munera non accipiunt: nisi coram oculis dei qui solus videt quod accipiat: et quod non accipiat. **Ego autem in innocentia mea ambulavi redime me: et miserere mei.** **Pes meus stetit in rectitudine.** Locustis suis quidem vndique scadalibus et temptationibus reprehendentium iudicium humane temeritatis: sed pes meus stetit in rectitudine. Quare in rectitudine? Quia super dixerat: et in domino speras non mouebo. Quid ergo concludit? **In ecclesijs benedicam te domine.** Id est in ecclesijs non me benedicam: quasi certum de hominibus: sed te benedicam in operibus meis. Hoc est enim benedicere deum in ecclesijs fratres: sic viuere ut per mores cuiusque benedicat deus. Nam qui benedicit domino lingua: et factis maledicit: non in ecclesijs benedicit domino. Lingua prope omnes benedicit: sed non omnes factis. Quidam voce benedicit: quidam moribus. In quorum autem moribus non inuenitur quod aiunt: faciunt blasphemari deum: ut illi qui nondum intrant ecclesiam: quibus amaret peccata sua: et ideo nolunt esse christiani: tamen excusant se per malos ut blandiant sibi seducetes seipos et dicant: Quid mihi persuades ut christianus sim? Ego fraudem a christiano passus sum: et nunquam feci. Falsum mihi iuravit christianus: et ego nunquam. Et cum ista dicunt: impediunt a salute: ut nihil eis proficit: non quidem quod iam boni sint: sed quod medio ceteri mali. Quomodo enim nihil prodest aperire oculos si sit quisque in tenebris: ita nihil prodest esse in luce si clausi sunt oculi. Ita et pa-